ПРОТОКОЛ № 1

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

Шадринского муниципального округа Курганской области

Дата: 28.03.2023 года

Время проведения: 14.00 час

Место проведения: малый зал

Администрации Шадринского МО

Председательствовал: Первый заместитель Главы Шадринского муниципального округа

Курганской области – руководитель отдела сельского хозяйства

Косовских А.М.

Присутствовали члены рабочей группы при Главе Шадринского муниципального

округа Курганской области по противодействию коррупции:

Косовских

Андрей Михайлович

Первый заместитель Главы Шадринского муниципального

округа Курганской области - руководитель отдела

сельского хозяйства - заместитель председателя рабочей

группы по противодействию коррупции;

Федоренко

Марина Александровна

Руководитель отдела контрольно-организационной и

кадровой работы Администрации Шадринского

муниципального округа Курганской области -  секретарь

рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Бурундукова

Светлана Владимировна

Руководитель финансового отдела Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской

области;

Светоносов

Сергей Владимирович

Врио начальника отдела экономической безопасности и

противодействия коррупции МО МВД России

«Шадринский» (по согласованию);

Оплетаев

Валерий Владимирович

Председатель координационного совета

предпринимателей, Общественный помощник

уполномоченного по защите прав предпринимателей   по

Курганской области (по согласованию);

Суханов

Геннадий Евстафьевич

Председатель Думы Шадринского муниципального округа

Курганской области (по согласованию);

Тюрина

Галина Александровна

Руководитель юридического отдела Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской

области;

Усольцева

Татьяна Валерьевна

Корреспондент газеты «Шадринский курьер» (по

согласованию);

Отсутствовали по уважительной причине:

Братцев

Андрей Львович

Врио заместителя Главы Шадринского муниципального

округа Курганской области - руководитель Управления

ЖКХ и строительства;

Верхотурцева

Валентина Сергеевна

Управляющий делами Администрации Шадринского

муниципального округа Курганской области;

Паршуков

Петр Николаевич

Член Общественной палаты Шадринского района

Соловьева

Анастасия Валерьевна

Главный редактор газеты «Шадринский курьер» (по

согласованию);

Приглашены:

Каранда Павел Васильевич — заместитель прокурора Шадринской межрайонной прокуратуры;

Антропова Ирина Владимировна – руководитель Управления по муниципальному имуществу;

Воложанина Любовь Ивановна – руководитель Управления образования.

I. О реализации антикоррупционной политики в сфере образования Шадринского

муниципального округа Курганской области.

РЕШИЛИ:

1. Информацию руководителя Управления образования Администрации Шадринского

муниципального округа Курганской области Воложаниной Л.И. принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Продолжить формирование нормативной правовой базы муниципальных

учреждений, способствующей профилактике коррупционных и иных правонарушений;

Срок – постоянно в течение 2023 года.

2.2. Обеспечить снижение (недопущение) числа, выявляемых органами

государственного контроля (надзора) нарушений антикоррупционного законодательства;

Срок – постоянно в течение 2023 года.

2.3. Обеспечить открытость деятельности муниципальных учреждений;

Срок – постоянно.

2.4. Обеспечить снижение (недопущение) уровня коррупции при предоставлении

государственных и муниципальных услуг и работ, повышение качества и доступности

государственных и муниципальных услуг;

Срок – постоянно.

II. О результатах ревизий и проверок по соблюдению бюджетного

законодательства в 2022 году.

РЕШИЛИ:

1. Информацию руководителя финансового отдела Администрации Шадринского

муниципального округа Курганской области Бурундуковой С.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Осуществлять финансовый контроль за расходованием бюджетных средств,

принимаемых мерах реагирования на выявленные нарушения.

Срок – постоянно в течение 2023 года.

III. Осуществление мероприятий по муниципальному земельному контролю на

территории Шадринского округа.

РЕШИЛИ:

1. Информацию руководителя Управления по муниципальному имуществу

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области Антроповой И.В.

принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Организовать регулярное размещение информации на официальном интернет-сайте

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области о наличии

свободного земельного фонда;

Срок – постоянно в течение 2023 года

2.2. Осуществлять внутренний контроль за сроками оказания муниципальных услуг в

сфере земельных правоотношений;

Срок – постоянно в течение 2023 года

2.3. Провести мероприятия по снижению сроков оказания муниципальных услуг при

предоставлении земельных участков;

Срок – постоянно в течение 2023 года

2.4. Продолжить взаимодействие с подразделением Росреестра и органами прокуратуры

при принятии уполномоченным органом решения в сфере земельного правоотношения.

Срок – постоянно в течение 2023 года.

Первый заместитель Главы Шадринского

муниципального округа Курганской области –

руководитель отдела сельского хозяйства –

заместитель председателя рабочей группы

по противодействию коррупции

А.М. Косовских

Секретарь рабочей группы по

противодействию коррупции

М.А. Федоренко

	Протокол № 1 заседания рабочей группы по противодействию коррупции Шадринского муниципального округа Курганской области
	I. О реализации антикоррупционной политики в сфере образования Шадринского муниципального округа Курганской области.
	II. О результатах ревизий и проверок по соблюдению бюджетного законодательства в 2022 году.
	III. Осуществление мероприятий по муниципальному земельному контролю на территории Шадринского округа.